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منوچهر صفرزاده ـ نقاش ـ معروف به مش صفر، در سن ۸0 سالگی درگذشت. این هنرمند که معروف 
به »مش صفر« بود سال 1322 در تهران به دنیا آمده بود. او بخشی از دوران تحصیل خود را در هنرستان 

هنرهای زیبای پسران گذرانده و دیپلم نقاشی  را در سال 1340 دریافت کرده بود.
این هنرمند که عنوان کرده بود بیش از 50 سال از عمر خود را صرف نقاشی کرده وارد دانشکده هنرهای 
تزئینی نیز شده بود. صفرزاده مدتی را در سفرهای اروپا به کسب تجریبات هنری گذراند و بعد از مدتی 
با آغاز تحولات منجر به وقوع انقلاب اســلامی به ایران بازگشت. او نقاشی را به شیوه نقاشی دیواری و... 

ادامه داد../ایسنا

نمایش »سالومه« نوشته و به کارگردانی بابک پرهام، از ۷ آذر در کارگاه نمایش به صحنه می رود. »سالومه« 
داستان معروف عهد عتیق است که اسکار وایلد هم نمایشنامه ای بر همین اساس نوشت و فیلمی هم از روی 
آن ساخته شد. نمایش »سالومه«، مونولوگی است که نکیسا عقبایی در آن ایفای نقش می کند، امیر شفیعی 
به عنوان مشاور و علیرضا آل داود به عنوان تهیه کننده، در کنار کارگردان حضور دارند. این نمایش درباره عشق 
نافرجام »سالومه« دختر هرودیا است که در زندان، عاشق صدای یحیی تعمید دهنده می شود اما با طردشدن 
از سوی یحیی، کینه او را به دل می گیرد و از پدر درخواست سرِ بریده یحیی را می کند. نمایش »سالومه« 

ساعت 1۹:30 به مدت 40 دقیقه و قیمت بلیت ۸0 هزار تومان به صحنه خواهد رفت./مهر

نمایش سالومه در کارگاه نمایش به صحنه می رودمش صفر نقاش دار فانی را ودا گفت

آیین نکوداشت توران مهرزاد با عنوان »بانوی مهر« به پاس هشت 
دهه فعالیت هنری این چهره پیشکســوت و از سلســله شب های 
»فرهیزش« شامگاه یکشــنبه 2۸ آبان در فرهنگسرای ارسباران 
)هنر( برگزار شد. در این مراسم همایون ایزدپناه، دبیر اجرایی آیین 
نکوداشــت توران مهرزاد گفت: هنرمندان پیشکسوت ارزش های 
والای جامعه هنری ما هســتند و تا زمانی که درقید حیات هستند، 
باید مورد ارج  و توجه قرار گیرند. امیرحامد موســوی، مدیرعامل 
موسســه فرهنگی و هنری »فرهیزش« نیز گفــت: خانم مهرزاد از 
مفاخر فرهنگی و میراث معنوی جامعه ایران هستند و خوشحالیم 
که ایشان در بین هواداران شان حضور پیدا کردند. موسوی تصریح 
کرد: رسانه رادیو هنوز اهمیت محتوایی خود را نگه داشته است و همه 
اینها بخاطرحضور پیشکسوتانی است که در این عرصه فعالیت داشته 
و دارند. حسن خجسته، مدیر اسبق رادیو نیز با اشاره به اینکه بزرگان 
و قدیمی ها ثروت هستند و ادب کردن در مقابل شان ذخیره ای معنوی 
برای خود فرد است، افزود: گاهی جوان ترها غفلت دارند و متوجه اثر 
وضعی این غفلت نیستند. هر چه به بزرگان و پیشکسوتان احترام 
بیشــتری بگذاریم، آثار بهتری در زندگی خود می بینیم. ایرج راد، 
بازیگر و کارگردان تئاتر نیز گفت : همکاری با توران مهرزاد در عرصه 
نمایش یکی از افتخارات دوران حرفه ای ام بوده است. راد اضافه کرد: از 
اینکه از چنین بزرگانی قدردانی می شود، تشکر می کنم و باعث افتخار 
است که سپاسگزار بزرگان عرصه تئاتر کشور هستیم. بهزاد فراهانی 
بازیگر و کارگردان نیز ضمن تشکر از برگزارکنندگان مراسم بیان کرد: 
مکتب خانه میدان ارک بزرگانی همچــون پرویز بهرام، ژاله علو و... 
را پرورش داده و افرادی در رادیو حضور داشتند که از تک تک شان 
می توان آموخت اما همیشه یک ابَرَبانو به نام توران مهرزاد در زمینه 
صدا حرف اول را می زد. فراهانی بیان کرد: توران مهرزاد، بانوی رشید 
تئاتر ایران است و از هفت سالگی روی صحنه تئاتر خوش درخشیده 

و توانسته گوی سبقت را از رقبای قَدَر برباید. بسیاری از بازیگران زن 
تلاش کردند به این جایگاه دســت پیدا کنند اما بازی های قدرتمند 
ایشان در ســطح متفاوتی بود. میکائیل شهرستانی نیز در حاشیه 
این مراسم گفت: بانو مهرزاد تکرار نشدنی است و ساختمان رادیو 
با وجود این بزرگوارها مثل خانم ها مهرزاد، شمسی فضل الهی، ژاله 
علو و... معنا پیدا می کند. سوهانی، مدیر رادیو نمایش نیز در حاشیه 
این مراسم افزود: وجه تمایز ما در شاخص های هویتی این است که 
در فرهنگ ایرانی نکوداشت سالمندان و پاس داشت موی سپید از 

اهمیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: هنرمندان در جامعه 
ما هرچه پیشکسوت باشند، ارجمندتر می شــوند و برگزاری 
این آیین باعث افتخار است. در بخشی از این آیین نکوداشت، 
نمایشی رادیویی با بازی میکائیل شهرستانی و شهین نجف زاده 

به قلم گووان مهر اسماعیل پور اجرا شد. تک نوازی پیانو توسط 
انوشیروان پویان و نمایش برشی از مستند »بانوی مهر« به 

روایت غزاله عربگل از دیگر بخش های برنامه بود.  
توران مهرزاد که متولد 13۰9 در تهران است، در 

دوران فعالیت خود در 1۶ تئاتر، 12 مجموعه 
تلویزیونی و 25 فیلم ســینمایی حضور 

داشته است و در طول سال ها فعالیت 
هنری خود در سینما و تلویزیون 

بــا کارگردان هایی همچون 
جلال مقدم، علی حاتمی، 
داریوش مهرجویی، مسعود 
کیمیایی، اسماعیل خلج، 
ابراهیم حاتمی کیا، داوود 
میرباقری و... همکاری 

داشته است./ایسنا

آیین نکوداشت برای بانوی رشید تئاتر ایران برگزار شد

اَبَر بانویی به نام توران مهرزاد 


